Na Tylach Dworu Hinterm Herrenhaus

O historii folwarkéw i wladzy dworskiej w Kotlinie Zur Geschichte der Gutshéfe und der Guusherrschaft im
Jeleniogdrskiej i na Pogérzu Karkonoskim Hirschberger Tal und Riesengebirgsvorland



Spis TRESCI

Spis Tresci:

Wprowadzenie

O historii dworéw panskich w Kotlinie Jeleniogérskiej
i na Pogérzu Karkonoskim

Majatki ziemskie Schaffgotschéw

Majatki jeleniogérskich kupcéw cienikich woali
Majatki w Slaskim Elizjum

Dominium Lomnica

Folwarki dzisiaj

Literatura

Spis ilustragji

Podziekowanie

20

32

42

52

80

97

29

100

Inhalt:

Einleicung

Zur Geschichte der Gutsherrschaft im Hirschberger Tal
und Riesengebirgsvorland

Die Grundherrschaft der Schaffgotsch

Die Giter der Hirschberger Schleierherren
Die Giiter im Schlesischen Elysium

Das Dominium Lomnitz

Die Gutshofe heute

Literatur

Bildnachweis

Dank



